

Fagudvalget for teknik og miljø

Fagudvalget arbejder med trafik, byplanlægning og miljøspørgsmål på Østerbro. Teknik og miljø behandler bl.a. mange høringssager relevante for bydelen, kommuneplanforslag, startredegerelser, lokalplanforslag og udformningen af anlægsprojekter. I 2011 vil fagudvalget bl.a. arbejde på sit indspil til Kommuneplanens trafikstrategi, herunder cykelstiplan, vejplan og kollektiv trafikplan. Desuden vil fagudvalget udarbejde skitseforslag til diverse trafikprojekter og grønne områder, som skal fremlægges på borgermøder til drøftelse med Østerbros beboere.

UDVALG	PRIORITET	MÅLSÆTNING
FTM	Høringssvar og udtalelser <ul style="list-style-type: none">▪ Svarer på alle modtagne høringer fra Københavns Kommune, især kommune- og lokalplanforslag▪ Svarer på høringer af interesse for Østerbro fra eksterne parter▪ Udtalelser om relevante problemstillinger for Østerbro til Teknik og Miljøudvalget	<ul style="list-style-type: none">▪ Undgå trafikvækst, støj og miljøbelastning▪ Fremme et godt bymiljø▪ Undgå overbebyggelse og nedlæggelse af arealer egnede til opholdsarealer
	Samarbejde med TMF <ul style="list-style-type: none">▪ Offentlige høringer▪ Forslag til diverse anlægsprojekter udformning▪ Udvikling af mobilitetsplaner▪ Medvirke ved parkeringsprojekter▪ Planlægning af årets arbejde i fht. høringer af lokalplaner og projekter i samme område mv.▪ Realisering af Cykelpakke Østerbro▪ Udvikle Fodgængerstrategi i samarbejde også med Miljøpunktet	<ul style="list-style-type: none">▪ Fremme en mere fredelig trafikafvikning på Østerbro▪ Reduktion af gennemkørende trafik uden mål i kvarteret▪ Bedre forhold for cyklister og fodgængere▪ Sikre tilfredsstillende bil- og cykelparkering
	Samarbejde med Kvartersløft Sct. Kelds Kvarter <ul style="list-style-type: none">▪ Udformning af veje og pladser i Sct. Kelds Kvarter i samarbejde med Kvartersløftet	<ul style="list-style-type: none">▪ Forbedre de rekreative muligheder for beboerne i kvarteret▪ Begrænse nybyggeri på potentielle friarealer▪ Fredeliggøre gaderne

<p>Kommuneplanlægning: Fagudvalget vil udarbejdelse af forslag til trafikplaner og bebyggelsesregulering mm søge at bidrage til kommuneplanlægningen for Østerbro, bl.a. gennem en</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Cykelstiplan ▪ Vejplan ▪ Kollektiv trafikplan ▪ Bebyggelsesregulerende bestemmelser ▪ Planlægning af Nordhavnsarealerne 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Få fastlagt de overordnede linier for bydelens trafik ▪ Søge at begrænse fortætningen af Østerbros bebyggelse
<p>Trafikprojekter og Lommeparker: Fagudvalget vil gennem udvikling af egne trafikprojekter og skitseforslag til en række gader og pladser søge at fremme et bedre miljø på Østerbro:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Østerbrogade ▪ Strandboulevarden ▪ Ndr. Frihavnsgade ▪ Plads omkring Carl Nielsens Alle uden for Øresundshospitalet ▪ Poul Henningsens Plads ▪ Lily Helveg Petersens Plads 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Søge at få realiseret ideerne vedr. udviklingen på Østerbro ▪ Fremme en dialog med borgerne om fremtiden
<p>Nordhavn</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Deltage i planlægning og udvikling af Nordhavnen og Marmorkajen 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Skabe en attraktiv bydel for nuværende beboere på Østerbro og i den nye bydel
<p>Miljøpunkt Østerbro Lokaludvalget har indgået samarbejdsaftale med Miljøpunkt Østerbro. FTM vil gennem konkret samarbejde med Miljøpunktet understøtte dettes arbejde. Der afholdes to til fire koordinationsmøder og et årligt seminar med Miljøpunktet, om samarbejdet med udviklingen af miljøområdet.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Reducere klimabelastningen fra Østerbros boliger og erhverv ▪ Reducere miljøbelastningen fra trafikken ▪ Øge genbrug og udbredelsen af økologi ▪ Fremme beboernes klima- og Miljøbevidsthed og øge forståelsen af problemer med kemi i kost, legetøj,